Бюджетной комиссии
в рамках реализации проекта «Народный бюджет - 2018»

П Р О Т О К О Л
10.10.2017 №6

г. Димитровград

заседание по обсуждению инициативных предложений по
формированию проекта бюджета города Димитровграда на 2018г.

Председательствующий: Игнатова Н.Н.

Секретарь: Битосов Н.В.

Присутствовали:

Н.Н.Игнтатова – Председатель Палаты справедливости и общественного
контроля города Димитровграда

Н.В.Битосов – начальник Управления финансов, муниципальных закупок и
экономического развития Администрации города

А.А.Грудова – житель города Димитровграда
Е.А.Киселева – житель города Димитровграда
А.Ю.Мальцев - житель города Димитровграда
Ю.Д.Маткин - житель города Димитровграда
А.А.Миндрюков – житель города Димитровграда
А.С.Мокеев – житель города Димитровграда
Н.М.Шангутова – житель города Димитровграда

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Голосование членов Бюджетной комиссии за инициативные
предложения получившие положительное заключение от Рабочей группы и
включение их в проекта бюджета города Димитровграда на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов.

Игнтатова Н.Н. – Озвучила, что в соответствии с заключением
Рабочей группы по формированию проекта бюджета города Димитровграда
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на предмет соответствие
инициативных предложений полномочиям органов местного самоуправления
города, в проект бюджета города Димитровграда на 2018 год возможно
включить следующие инициативы:

1. Благоустройство «моста Влюбленных», заявленная сумма 1,8
млн.руб.

2. Строительство лыжероллерной трассы на стадионе «Старт» в городе
Димитровграде длинной 1200 метров, шириной 3,5 метра,
заявленная сумма 4,5 млн.руб.

3. Модернизация и ремонт помещений в здании центра реабилитации
инвалидов «Преодаление» по адресу Дрогобыческая 30, заявленная
сумма 1 млн.руб.

4. Строительство новой «Парковой спортивной площадки» на
стадионе «Старт» по улице Курчатова 3, заявленная сумма 0,8
млн.руб.

5. Восстановление старого мелекесского кладбища, заявленная сумма
1 млн.руб.

6. Проектирование и строительство парка «Духовности» (продолжение
начатых работ), заявленная сумма 1 млн.руб.

7. Ремонт помещения шахматного клуба по улице Автостроителей,
заявленная сумма 1 млн.руб.

8. Благоустройство родника по улице 50 лет Октября, заявленная
сумма 1 млн.руб.

9. Благоустройство территории «Марков сад», заявленная сумма 1
млн.руб.

Битосов Н.В. – Уточнил, что в постановление Администрации города
от 16.05.2017 №850 в проекте бюджета города Димитровграда на 2018
и плановый период 2019 и 2020 год могут быть включены несколько
инициативных предложении, набравшие наиболее количество баллов,
на общую сумму не более 5 000 000 руб.

Игнтатова Н.Н. – Предложила приступить к оценке инициативных
предложений, чтобы каждый член бюджетной комиссии оценил по
десятибалльной шкале инициативные предложения, по следующим
критериям: актуальность предложения; социальная направленность;
оригинальность и инновационность предложения; степень охвата населения.

Председателем предложено поставить вопрос на голосование. Члены
Бюджетной комиссии не могут голосовать за инициативные предложения
которые выдвигают сами. Члены Бюджетной комиссии единогласно
поддержали это предложение председателя.

После голосования, согласно суммарного подсчёта баллов
инициативные предложения распределились следующим образом:

1. строительство «Парковой спортивной площадки» на стадионе
«Старт» - 147 баллов;

2. благоустройство «моста Влюбленных» и прилегающей
территории - 140 баллов;

3. строительство лыжероллерной трассы на стадионе «Старт» в
городе Димитровграде - 129 баллов;

4. ремонт помещения шахматного клуба по улице Автостроителей –
114 баллов;

5. благоустройство «парка Духовности» - 113 баллов;
6. благоустройство территории «Марков сад» - 102 балла;
7. восстановление старого мелекесского кладбища - 93 балла;

8. ремонт помещения в Центре реабилитации инвалидов
"Преодоление" по адресу Дрогобыческая, 30 - 90 баллов;

9. благоустройство родника по улице 50 лет Октября - 75 баллов.

Строительство лыжероллерной трассы на стадионе «Старт» в городе
Димитровграде по итогам голосование занимает 3 место с суммой балов 129,
подсчет по рейтингу «охват населения» в среднем составил 6,8 балла. Данное
инициативное предложение имеет наибольшую заявленную сумму – 4,5 млн.
руб.Председателем предложено поставить вопрос на голосование об
исключении данного инициативного предложения из проекта.

«ЗА» – 4 голоса;
«ПРОТИВ» - 3 голоса.
Большинством голосов, данное инициативное предложение
исключается из конкурсного голосования.

Рассмотрение членами Бюджетной комиссии далее по инициативным
предложения сравнивая набранные баллы, голосованием было решено
остаток не распределенных средств в сумме 0,4 млн. руб. направить на
инициативное предложение по благоустройству родника по улице 50 лет
Октября.

«ЗА» - 4 голоса;
«ПРОТИВ» - 2 голоса;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос.

По итогам оценки конкурсный отбор прошли следующие
инициативные предложения:

1. строительство «Парковой спортивной площадки» на стадионе
«Старт», заявленная сумма инициативного предложения – 0,8
млн. руб.;

2. ремонт помещения шахматного клуба по улице Автостроителей,
заявленная сумма инициативного предложения – 1 млн. руб.;

3. благоустройство «парка Духовности», заявленная сумма
инициативного предложения – 1 млн. руб.;

4. благоустройство «моста Влюбленных» и прилегающей
территории, заявленная сумма инициативного предложения – 1,8
млн. руб.;

5. благоустройство родника по улице 50 лет Октября, на
реализацию данного проекта планируется выделить 0,4 млн. руб.

Игнатова Н.Н. - Озвучила, что по итогам данного совещания и
конкурсного отбора будут готовиться рекомендации о включении
инициативных предложений, набравших наибольшее количество баллов, на
общую сумму не более 5 миллионов рублей, в проект бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов.

Битосов Н.В. – Сообщил, что сделано и как проходит реализация
проекта «Народный бюджет -2017».

Председатель Н.Н. Игнатова

Секретарь Н.В. Битосов

Члены основного состава Бюджетной комиссии:
(от 10.10.2017 протокол №6)

№ Ф.И.О. Подпись
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.